淮阴师范学院教务处文件
教字〔2017〕83号
────────────────────
关于做好优秀毕业论文（设计）
培育计划项目申报工作的通知

各学院：
为进一步提高我校本科生培养质量，增强创新精神和创新能力，提高本科毕业论文（设计）质量，充分发挥高质量毕业论文（设计）示范引领作用，现决定开展2018、2019届优秀毕业论文（设计）培育计划项目申报工作。具体事宜通知如下：

一、项目遴选条件

1. 选题应体现本学科专业的发展方向，符合科技、经济和社会发展的需要，能理论联系实际，具有一定的学术和应用价值；能够在前人工作的基础上，进行科学的分析与综合，提出新问题，探索解决问题的方法、手段；在理论或方法上有创新，具备取得创新性成果的研究条件。

2. 学生具有较好的研究能力。优先考虑参加过大学生创新训练计划项目，或参加相关学科竞赛并获省级以上奖项的同学。
3. 指导教师具有高级职称或博士学位，在本学科领域具有较强的科研能力，已取得有一定影响力的科研成果或者具有省部级以上科研项目，目前正在从事与所指导本毕业论文（设计）选题学科领域的课题研究。

4．团队参照以下条件组队：

（1）每个团队不少于2位学生，且主要为同一专业的学生，允许跨学科、跨专业组建毕业设计团队；

（2）团队有总的指导教师，每个学生有各自的指导教师；

（3）选题科学，符合本专业教学要求，各子课题设计合理，分工明确；

（4）注重相互之间的实质性协作与配合，具有较强的合作意识和团队精神。

二、项目数量

各学院自主推荐单篇论文和团队项目，数量不限，学校将从中遴选一定数量的项目进行立项培育。

三、项目实施及管理

1. 项目负责人与指导教师共同填写《2018、2019届优秀毕业论文(设计)培育计划项目申请书（见附件1）》，提交项目负责人所在学院。学院组织专家对申报材料进行审核并报送教务处。

2. 学校对立项的培育对象将给予一定的经费资助，2018届优秀毕业论文(设计)培育计划项目每项2000元，团队4000元；2019届优秀毕业论文(设计)培育计划项目每项3000元，团队6000元，资助经费从各学院专业建设经费中支出。经费由指导教师和项目负责人共同使用，主要用于毕业论文（设计）所需的资料费、调研费、元器件费、测试费等必要开支，不得用于支出劳务费等人员经费。

3. 立项的项目每半年需提交一次项目进展情况报告，项目应在学生毕业当年的5月底前完成，在结论或论证方法等方面有特色或者创新，并具有一定的参考借鉴或应用价值。对于获得江苏省本科优秀毕业论文（设计）一、二、三等奖的优秀毕业论文（设计），学校将分别给予指导教师3000元/篇、2000元/篇、1000元/篇的奖励；获得江苏省本科优秀毕业设计团队给予指导教师3000元/队。

4. 请各学院按照《淮阴师范学院本科生毕业论文（设计）工作规范》文件中的各项规定和要求，同时参照《江苏省普通高等学校本专科优秀毕业设计（论文）评选标准》，做好优秀毕业论文（设计）培育计划项目的申报工作。同时做好项目的过程管理与培育，切实提高毕业论文（设计）质量。

四、项目申报时间

请各学院于第8周周一（10月23日）前将纸质《2018、2019届优秀毕业论文(设计)培育计划项目申请书》（附件1）和《优秀论文和团队培育项目汇总一览表》（附件2）各一份报送教务处，纸质要加盖学院公章，电子档发至学校OA系统站内信教务处吕静品收。

未尽事宜，请联系吕静品，联系电话83525167。
附件：（附件材料点击下载）

1. 2018、2019届优秀毕业论文(设计)培育计划项目申请书

2. 优秀论文和团队培育项目汇总一览表
3. 江苏省普通高等学校本专科优秀毕业设计（论文）评选标准
                                     淮阴师范学院教务处
2017年9月29日
淮阴师范学院教务处                        2017年9月29日印发
- 3 -